平成１８年２月２日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップネットワーク

 （コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長 大村 浩次

本 社 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 取締役管理本部長 今 森 教 仁

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２０

株式の分割に関するお知らせ

平成１８年２月２日開催の当社取締役会において、株式の分割に関し、下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的

株式の流動性向上を図るとともに、１株当たりの投資金額を引き下げ、個人投資家の皆様

が投資しやすい環境をさらに整えることを目的とする。

２．株式分割の概要

平成１８年４月１日（土曜日）付をもって、次のとおり普通株式１株を３株に分割する。

（１）分割により増加する株式数

普通株式とし、平成１８年３月３１日（金曜日）最終の発行済株式総数に２を乗じ

た株式数とする。

（２）分割の方法

平成１８年３月３１日（金曜日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録

された株主並びに端株原簿に記載又は記録された端株主の所有株式数を、１株につ

き３株の割合をもって分割する。

３． 配当起算日  平成１８年４月１日

４． 当社が発行する株式の総数の増加

平成１８年４月１日（土曜日）付をもって当社定款を変更し、発行する株式の総数を

７２０，０００株増加して１，０８０，０００株とする。

５．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

【ご参考】

１．今回の株式分割により増加する株式数を具体的に記載していないのは、本取締役会決議日

から分割基準日（平成１８年３月３１日）までの間に、第１回新株予約権及び第２回新株

予約権の権利行使により、新株式発行の可能性があり、分割基準日にならなければ同日現

在の発行済株式総数が確定しないためであります。

２．株式分割後の発行済株式総数は平成１７年１２月３１日現在の発行済株式総数を基準とし

て計算すると、次のとおりになります。

（１）現在の発行済株式総数    ３３６，６１９株

（２）今回の増加株式数    ６７３，２３８株

（３）増加後発行済株式総数   １，００９，８５７株

３．資本金

今回の株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

  平成１７年１２月３１日現在の資本金 ５，３２９，８１９千円

４．株式分割の日程

  平成１８年 ３月３１日（金）割当基準日

  平成１８年 ４月 １日（土）効力発生日

  平成１８年 ５月１９日（金）株券交付日

  平成１８年 ４月 １日（土）配当起算日

５．新株予約権の行使に際しての払込価額及び発行株式数の調整

  今回の株式分割に伴い、当社発行のストックオプションとしての新株予約権（平成１５年

４月３日及び平成１６年５月２６日割当）の行使に際しての払込価額を次の通り調整いた

します。

（１）調整後払込価額

 調整後 （ご参考）調整前

銘   柄 払込価額 払込価額

第 1回新株予約権 １７，９７６円 ５３，９２８円

第2回新株予約権 ２４，３００円 ７２，９００円

（２）適用日 平成１８年４月１日以降

以 上